
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
COMPONENTE 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

INVESTIMENTO 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale” – “Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali 2022 - 2024” 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-6446    CUP: B74D22002310006 

 

 

 

 

Prot. 2098      

Forlimpopoli, 8 FEBBRAIO 2024 

       Al Docente ALTIERI ANTONIO 
       All'Amministrazione trasparente   
       Al Sito web   
       Agli Atti 

 
Oggetto: DECRETO Affidamento incarico  al docente ALTIERI ANTONIO  Esperto formatore - per la 
realizzazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
COMPONENTE 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
INVESTIMENTO 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 
digitale” – “Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali 2022 - 2024” 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-6446    CUP: B74D22002310006 
 

Modulo: SUITE DI GOOGLE A SCUOLA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota n. 91698 del Ministero dell'Istruzione del 31 OTTOBRE 2022 "Progetti in essere del PNRR. 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 
2022, n. 222, articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 
digitale" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) 
e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 
VISTA la Nota di autorizzazione del 27 FEBBRAIO 2023 – prot. nr. 0024917 firmato dal Direttore Generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; "Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 - 
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale" di cui alla Missione 4 - 
Componente 1 - del PNRR; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 





 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 
VISTO il D.l. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il PTOF 2022-2025 approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il Verbale del Collegio Docenti nr. 2 del 03 OTTOBRE 2022  e la delibera n.10 discussa nello stesso, 

che individua direttamente  il prof.SCALINI DARIO quale Animatore digitale all’interno  dell’Istituto  per l’a.s. 

2022/23; 

VISTO il Verbale del Collegio Docenti nr.  del 11 OTTOBRE 2023  e la delibera n.10 discussa nello stesso, 

che individua direttamente  il prof.SCALINI DARIO quale Animatore digitale all’interno  dell’Istituto  per l’a.s. 

2023 /24 e quale funzione strumentale per il sostegno e lavoro dei docenti  ; 

VISTO  il progetto presentato dal prof.SCALINI DARIO integralmente inserito  nel Percorso formativo   

nell’ambito del PNRR ,art.1 comma 512 della legge 30/12/2020, n.178- decreto MI 11/08/2022 n.222 AZIONI 

DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI ; 

VISTA la declinazione del Progetto  che si articola nei seguenti percorsi formativi: 

- LA LUDIDATTICA : GIOCHI DIDATTICI  CON LE APP  ore 19 

- SUITE DI GOOGLE A SCUOLA Ore 12 di cui n.4 ore  di pertinenza dell’animatore digitale 

- EDITING VIDEO ED OLOGRAMMI PER L’ACCOGLIENZA TURISTICA ore 6 

- L’INFORMATICA UTILE PER LAVORARE MEGLIO  ore 7,5 

CONSIDERATO l’avviso rivolto al Personale formatore interno/esterno per il solo corso  SUITE DI 

GOOGLE  per n.8 delle 12 ore previste nel programma di formazione- PROT.N.1250 del 24/02/2024; 

VISTA la graduatoria definitiva delle candidature pervenute  che individua nel prof.ALTIERI ANTONIO  nato 

a Piedimonte Matese il 15/03/1991, l’avente titolo all’incarico; 

VISTA la dichiarazione resa dal Prof. ALTIERI ANTONIO  ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 

alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO che il Prof. ALTIERI ANTONIO   risulta essere dipendente di questo Istituto e dunque si 

procederà alla stipula con lo stesso  di una Lettera di Incarico;  

CONSIDERATO che il docente è incaricato dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto, che 

risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR;  

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR;  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; nell’osservanza delle disposizioni di 

cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

di conferire l’incarico individuale di ESPERTO FORMATORE nella realizzazione del modulo SUITE DI 
GOOGLE A SCUOLA inserito nel Piano di formazione PNRR Investimento 2.1“Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – “Azioni di coinvolgimento degli Animatori 
Digitali 2022 – 2024 al  Prof. ALTIERI ANTONIO   per n.8 ore di DOCENZA. 



 

per un importo pari a € 358,60  lordo stato, inteso come importo comprensivo di ogni  onere a carico 

dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore di servizio  effettivamente prestate  

 

di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico;  

 

di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata 

 

 

 

F.to Digitalmente da 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Pieri Mariella 

 


		2024-02-17T12:15:18+0100
	MARIELLA PIERI




